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Spørgsmål nr. 172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på artiklen ”Johnny blev brutalt tæ-
vet med lægte – møder ofte sin formodede gerningsmand i byen: 
Jeg synes, jeg kan se et lille smil” fra BT den 12. november 2017 
samt sikre, at politiet øjeblikkeligt tager sagen alvorligt?” 

 

Svar: 

 

1. Det er uacceptabelt, at offentligt ansatte, herunder buschauffører, udsæt-

tes for vold og chikane, blot fordi de udfører deres arbejde. Derfor skærpede 

vi med Respektpakken også straffen for overfald på offentligt ansatte, lige-

som vi indsatte en chikanebestemmelse. Vi har fortsat et stort fokus på om-

rådet, og politiet har således også generelt fokus på at prioritere og efterfor-

ske sager om vold mod personer, som efter karakteren af deres profession 

er særligt udsatte, herunder offentligt ansatte. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. Vedrørende den 
konkrete sag om overfaldet på den buschauffør, der er nævnt i 
artiklen i BT den 12. november 2017, har politikredsen oplyst, 
at politiet den 22. august 2017 modtog en anmeldelse om vold 
begået mod den pågældende buschauffør. Den forurettede blev 
afhørt samme dag, som forholdet blev anmeldt, og han gav i den 
forbindelse et signalement af gerningsmanden, men oplyste 
samtidig, at han ikke kendte denne. Forurettedes kollega blev 
ligeledes afhørt samme dag, som overfaldet skete. Politikredsen 
efterlyste efterfølgende yderligere vidner til episoden og offent-
liggjorde signalementet via pressen den 24. august 2017, hvilket 
dog ikke førte til henvendelser fra offentligheden.  
 
Den forurettede har efterfølgende været i kontakt med Sydsjæl-
lands og Lolland-Falsters Politi og har den 22. september 2017 
peget på en mulig gerningsmand. Politikredsens efterfølgende 
efterforskning har ikke umiddelbart underbygget mistanken 
mod den udpegede person, som er indkaldt til afhøring den 13. 
december 2017. 
 
Politiets efterforskning af sagen pågår således fortsat. 
 
Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi har derudover oplyst, 
at politikredsen er meget opmærksom på, at det af hensyn til 
borgerne er afgørende, at særligt sager om personfarlig krimina-
litet, herunder voldssager, fremmes mest muligt.” 


